
    
        
            
                [image: Agris.cz - agrární www portál]
            	Česky
	English
	Textová verze
	Zobrazit mobilní verzi


                	
                        Zemědělství
	
                        Potravinářství
	
                        Lesnictví
	
                        Ekologie
	
                        Venkov
	
                        Podnikání


               
   

   Pokročilé vyhledávání
   


            	Ceny
	Mapa serveru
	Přidat obsah


        

        
        
             
            
                
                    
    Aktuální zpravodajství




    
        Souhrn událostí uplynulého dne 8.4.2024
    


    
        9. 4. 2024 | Zdroj:
        Agris |
        [image: Článek] Článek
    


    Podíl stanovišť včelstev bez varroázy letos meziročně vzrostl. Rybáři na jihu Čech v líhních uměle vytírají štiky. V Česku roste zájem o exotická zvířata, zvyšuje se i počet pašovaných zvířat. Dotace na traktor? V Česku zemědělci nedostanou skoro nic, říká Martin Rada.








    
        Foto: Sucho decimuje jih Afriky. Už tři země vyhlásily stav katastrofy
    


    
        9. 4. 2024 | Zdroj:
        seznamzpravy.cz |
        [image: Odkaz] Odkaz
    

    
        
            [image: Rozpraskaná půda]
        
    


    Dlouhé období sucha zničilo na jihu kontinentu úrodu. Po Malawi a Zambii muselo stav národní katastrofy vyhlásit i Zimbabwe.




    
        Ocenění na veletrhu Techagro sbírali zemědělští roboti nahrazující lidskou práci
    


    
        9. 4. 2024 | Zdroj:
        ČTK |
        [image: Článek] Článek
    

    
        
            [image: Žně kombajn traktor]
        
    


    Intenzivní prosazování moderních technologií, robotizace a automatizace v zemědělství se projevilo i při udělování ocenění Grand Prix nejlepším exponátům na brněnských veletrzích Techagro, SilvaRegina a Biomasa.




    
        Ornitologové žalují povolení stavby lanovky z brněnských Pisárek ke kampusu
    


    
        9. 4. 2024 | Zdroj:
        Ekolist.cz |
        [image: Odkaz] Odkaz
    


    Česká společnost ornitologická (ČSO) podala ke Krajskému soudu v Ostravě žalobu proti povolení stavby lanovky z brněnských Pisárek k univerzitnímu kampusu. Nesouhlasí s provedeným biologickým hodnocením, podle organizace stavba negativně ovlivní významnou ptačí oblast. 




    
        Lužní lesy mezi Břeclaví a Valticemi čerpají z jarní záplavy celý rok
    


    
        9. 4. 2024 | Zdroj:
        Lesy České republiky, s. p. |
        [image: Článek] Článek
    

    
        
            [image: Potok v lese]
        
    


    Každé jaro, a letos od 15. do 31. března, lesníci v Kančí oboře mezi Lednicí a Břeclaví na jižní Moravě záměrně uzavřou vodní stavítka. Voda ze Staré Dyje tak postupně zaplaví vysychající lužní lesy. Teď už se stavítka zase otevřela a vše se vrací do normálu.



 



Další novinky


    
        Graf vývoje cen
    

    [image: Vývoj cen]



    
        Aktuální ceny
    

    	
                28.03.2024
            	
                Vepřová kýta bez kosti
            	
                99,58 Kč/kg
            
	
                08.04.2024
            	
                Sójové boby
            	
                1196,40 USD/short ton
            
	
                08.04.2024
            	
                Polský zlotý
            	
                5,93 Kč/PLN
            
	
                08.04.2024
            	
                Pšenice
            	
                611,00 USD/short ton
            
	
                08.04.2024
            	
                Kukuřice
            	
                490,20 USD/short ton
            
	
                08.04.2024
            	
                Sójový šrot
            	
                336,60 USD/short ton
            


    Více cen






    Kauza:
    Válka na Ukrajině


	
        Česko navrhne zákaz dovozu ruského obilí do Evropy
        (18. 3. 2024)
    
	
        Zemědělci v Lotyšsku demonstrovali proti dovozu obilí z Ruska
        (6. 2. 2024)
    
	
        Sklizeň pšenice na Ukrajině by mohla klesnout nejníže za 12 let
        (14. 12. 2023)
    
	
        Rumuni těží z krachu obilné dohody. Přístav Konstanca zažívá nebývalý rozmach
        (30. 11. 2023)
    
	
        Ukrajinským koridorem v Černém moři proplulo už 100 lodí
        (13. 11. 2023)
    
	Další články ke kauze



                

                
                
                    


    
        Agris Online

    

    
        Agris Online
        
            Agris on-line

            Papers in Economics and Informatics

         
        

    



    
    
        
            
Počasí            

        

        
            
            Počasí
        


    



    
    
         
    Vývoj cen

        

    
        
            [image: Graf vývoje cen]
        
    






    
    
        Kalendář

    

    
    



        
    
    

    
    
        
            
                [image: Projekt Polirural]
            
            
                NEWSLETTER
            
        
        

        

        
            
                [image: Logo KZNP]
            
        
    



    Podporujeme
    
        [image: utipa.info]
    



                

            

            
            
                

    
        Nejčtenější

    

    	
        Jaroslav Šebek: Intenzifikace zemědělství regionům nepomáhá
    
	
        ÚOHS povolil Agrofertu prodej Druko Střížov a Českých vajec CZ
    
	
        Nereálné a nesmyslné požadavky na skladování a aplikaci hnojiv
    
	
        Výskyt hraboše polního v listopadu 2020
    
	
        Zemědělské kolektivní vyjednávání pokračuje zatím bez dohody
    






    
        
            Avíza

        

        	
        7.-11.4. 2024 TECHAGRO
    
	
        14.5. 2024 Miss Agro
    
	
        23.-26.5. 2024 NATURA VIVA
    
	
        15.6. 2024 Zahradní slavnost ČZU
    


        Všechna avíza

    

        
            
                Kauzy

            

            	Válka na Ukrajině: Válečný konflikt mezi Ruskem a Ukrajinou
	Prodej potravin: zavedení kvót na české potraviny


            
                Archiv kauz
            

        

        
            
                Ankety

            

            

 
    	Máte zajištěn odbyt komodit (pšenice a řepky) na letošní sklizeň?
	
        Ano, mám prodáno téměř vše

        [image: ]
        13,33%
        
	
        Ano, zatím mám prodáno minimum sklizně

        [image: ]
        11,66%
        
	
        Ne, čekám na zlepšení situace na trhu

        [image: ]
        13,33%
        
	
        Ne, mám na skladě ještě loňskou sklizeň

        [image: ]
        61,66%
        


    
        [image: ]  
    


    



                
                    Archiv Anket
                

            

        

    
        
            O Agrisu

            

        	Napište nám
	Přidat mezi oblíbené
	O serveru
	Mapa serveru
	Kontakty a spojení


        




            

            

        

        
            
            	
        [image: Agris na Facebooku]
	
        [image: Agris na Twitteru]
	
        [image: Agris RSS]
	
        [image: Komunikační centrum]
	Agrární WWW portál AGRIS vznikl v roce 1999 na základě
        

        spolupráce České zemědělské univerzity v Praze
        

        s Ministerstvem zemědělství ČR 


            
            © Copyright  AGRIS 2000-2024 - ISSN 1213-1369 - Publikování a šíření obsahu agrárního WWW portálu AGRIS je možné

(pokud není uvedeno jinak) pouze za podmínky uvedení zdroje v podobě www.agris.cz a data publikace v AGRISu.



            cookies
        

    


    




    



